
LIITE PÄIVÄHOITOMAKSUPÄÄTÖKSEEN

VARHAISKASVATUSMAKSUT 1.8.2016 ALKAEN HALLITUKSEN ESITYS

Kokoaikainen tulojen mukainen lapsikohtainen maksu on 27 €/kk - 354 €/kk. Mikäli tulojen
ja perhekoon mukainen kokoaikaisen varhaiskasvatuksen maksu alittaa 27 €/kk, maksua
ei peritä. Mikäli perheestä useampi kuin yksi lapsi osallistuu kunnan järjestämään
varhaiskasvatukseen, nuorimman kokoaikaisen varhaiskasvatukseen osallistuvan lapsen
korkein maksu on 354 €. Ikäjärjestyksessä seuraavan kokoaikaisesti olevan lapsen maksu
on saman suuruinen kuin nuorimman maksu kuitenkin enintään 319 € kuukaudessa.
Kustakin seuraavasta lapsesta määrättävä maksu on 20 % nuorimman lapsen maksusta.

Perheen koko Tuloraja € Maksuprosentti Korkeimman maksun vähimmäis-
tuloraja

           2  1915  11,5 %                   4993 €
           3  1915  10,0 %                   5455 €
           4  2088    8,8 %                   6111 €
           5          2226    8,8 %                   6249 €
           6  2363    8,8 %                   6386 €

Perheen kokona otetaan huomioon yhteistaloudessa avioliitossa tai avioliiton omaisissa
olosuhteissa elävät henkilöt sekä heidän kanssaan samassa taloudessa elävät molempien
alaikäiset lapset.

Perheen bruttotuloista vähennetään perhekoon mukainen tuloraja, josta erotuksesta
saadaan maksuprosentin mukainen hoitomaksu.

Jos perheen koko on suurempi kuin 6, korotetaan maksun määräämisen perusteena
olevaa tulorajaa 138 eurolla kustakin seuraavasta perheen alaikäisestä lapsesta.

Varhaiskasvatusmaksua määrättäessä otetaan perheen tuloina huomioon veronalaiset
ansio- ja pääomatulot sekä verosta vapaat tulot. Tuloina ei oteta huomioon esim.
lapsilisää, vammaistukea, sotilasavustusta, asumistukea, opintorahaa, opintotuen
asumislisää eikä lasten kotihoidon tukea. Tulojen vähennyksenä huomioidaan suoritetut
elatusavut ja tosiasiallisista perhesuhteista johtuvat muut vastaavat kustannukset sekä
kiinteistön luovutuksen yhteydessä määräajaksi tai elinkaudeksi pidätetty rahana
suoritettava etuus (syytinki).

Metsätulona otetaan huomioon varojen arvostamisesta verotuksessa annetun lain
mukaan vahvistettu metsän keskimääräinen vuotuinen tuotto hehtaarilta kerrottuna
metsämaan pinta-alalla. Tästä määrästä vähennetään 10 % ja metsätalouden korot.

Esimerkkejä kuukausimaksuista
Perheen koko bruttotulot/kk € tuloraja € maksu-% maksu €
 2 2150 1915 11,5   27
 2 4993 1915 11,5 354
 3 2185 1915 10,0   27
 3 5455 1915 10,0 354
 4, kaksi lasta
päiväkodissa

2395 2088   8,8 27/nuorin lapsi
27/seuraava

 4, kaksi lasta
päiväkodissa

6111 2088   8,8  nuorin 354
 seuraava 319



Tuntiperusteiset maksut     2.

Sovittu varhaiskasvatusaika enintään 84 tuntia kuukaudessa maksuna peritään 60
prosenttia kokoaikaisesta maksusta.

Sovittu varhaiskasvatusaika enintään 147 tuntia kuukaudessa maksuna peritään 80
prosenttia kokoaikaisesta maksusta.

Sovittu varhaiskasvatusaika 148 tuntia tai enemmän maksuna peritään kokoaikainen
kuukausimaksu.

Maksu määritellään ja peritään lapselle ennalta varattujen aikojen perusteella. Mikäli tunnit
ylittyvät laskutetaan seuraavan tuntiportaan mukaisesti.

Lapsen varhaiskasvatusajoista sovitaan varhaiskasvatussopimusneuvottelussa päiväkodin
henkilökunnan tai perhepäivähoitajan kanssa. Vuorokausihoitoa lukuun ottamatta
varhaiskasvatusta tarjotaan lapselle joko osa-aikaisesti enintään 4 tuntia aamupäivisin tai
kokoaikaisesti vanhempien työaikojen tai perheen muun tarpeen mukaisesti. Ajoista
sovittaessa on tärkeää löytää sekä lapselle, perheelle että päiväkodin toimintaan sopivat
saapumis- ja lähtöajat. On hyvä huomioida, että lapsen päivään kuuluvat säännölliset
ateriat, ulkoilu-, leikki- ja opetustuokiot sekä kokoaikalapsilla lepohetket lounaan jälkeen.

Epäsäännöllisen tai osaviikkoisen varhaiskasvatuksen kuukausimaksun alennuksen
edellytyksenä on, että lapsen varhaiskasvatukseen osallistumistunnit ja päivät on
ilmoitettu hoitopaikkaan etukäteen mahdollisimman aikaisin, mutta viimeistään edellisen
viikon maanantaina seuraavan viikon osallistumisajat ja päivät. Lomakkeita ”Sopimus
ajoista ja päivistä maksun määräämistä varten” saa päiväkodeista ja
päivähoitotoimistosta.

Esiopetusikäisen maksu

Maksutonta esiopetusta järjestetään päiväkodeissa, ei Myllyojan
ryhmäperhepäiväkodissa, Heinolan peruskoulujen toimintapäivinä ma – pe 4 tuntia
aamupäivisin elokuusta toukokuuna loppuun ajoittuen päiväkotikohtaisesti klo 8 – 13
välille. Perusopetuslain mukainen esiopetus otetaan huomioon varhaiskasvatusmaksua
alentavana tekijänä esiopetuksen ajalta. Muulloin esiopetusikäisiltä peritään yleisten
maksuperusteiden mukainen maksu. Maksuton esiopetus (enintään 84 tuntia/kk)
sisältyy sovittuun varhaiskasvatusaikaan.
Esiopetuspäivinä varhaiskasvatusajasta perittävä maksu (maksuton esiopetus 4 tuntia +
maksullinen varhaiskasvatusaika):

Esiopetus + varhaiskasvatusaika enintään 168 tuntia kuukaudessa 60 prosenttia
kokopäivämaksusta
Esiopetus + varhaiskasvatusaika enintään 210 tuntia kuukaudessa 80 prosenttia
kokopäivämaksusta
Esiopetus + varhaiskasvatusaika yli 210 tuntia (vrk-hoito) peritään maksu
alentamattomana kokoaikamaksuna.

Koululaisten iltapäivätoiminnan maksu

Perusopetuslain mukaisesta koululaisten iltapäivätoiminnasta peritään kiinteä
kuukausimaksu 60 tai 80 euroa kuukaudessa tarjottavan toiminta-ajan pituuden
mukaisesti.

Varhaiskasvatuspalvelut järjestävät koululaisten iltapäivätoimintaa Lusin ja Vierumäen



esiopetusryhmissä, muista koululaisten toimintaryhmistä vastaa opetus- ja
koulutuspalvelut. Koululaiselle voidaan myöntää harkinnanvaraisesti aamuhoitoa ennen
koulun alkua, jolloin hoidosta peritään parkkimaksu tuntitaksan mukaan.

3.

Poissaolojen vaikutus kuukausimaksuun

Varhaiskasvatusmaksu peritään enintään yhdeltätoista kalenterikuukaudelta
toimintavuoden aikana (toimintavuosi 1.8. – 31.7). Maksu peritään myös tilapäisiltä
poissaolopäiviltä.

Poikkeuksena maksuun vaikuttavat poissaolot:

Lapsen sairaus: kun lapsi on sairauden vuoksi poissa enemmän kuin 10 toimintapäivää
kalenterikuukauden aikana, peritään maksuna puolet kuukausimaksusta. Jos lapsi on
sairauden vuoksi pois koko kalenterikuukauden, maksua ei tältä kuukaudelta peritä.

Muu poissaolo: kun lapsi on pois muun kuin sairauden vuoksi koko kalenterikuukauden,
maksuna peritään puolet kuukausimaksusta. Muutoin peritään aina täysi kuukausimaksu.

Jos lapsen osallistuminen varhaiskasvatukseen alkaa tai loppuu kesken kuukauden,
maksu peritään toimintapäivien lukumäärän mukaan kuukausimaksua alhaisempana.

Isyysrahakauden aikana ei ole oikeutta käyttää varhaiskasvatuspaikkaa, mutta oikeus
samaan paikkaan säilyy, vaikka lapsi on pois isyysrahakauden aikana. Isyysrahajaksoista
johtuvasta poissaolosta on ilmoitettava varhaiskasvatuspaikkaan viimeistään kaksi viikkoa
ennen sen suunniteltua aloittamispäivää. Isyysrahakauden aikaisesta poissaolosta ei
peritä varhaiskasvatusmaksua.

Kesä- ja heinäkuun maksun periminen

Kesä- ja heinäkuulta peritään maksu vain ennakkoon varatuilta varhaiskasvatuspäiviltä,
mikäli vanhemmat ovat ilmoittaneet niistä 30.4.mennessä.

Heinäkuun maksua ei peritä, mikäli lapsi on aloittanut edellisen vuoden elokuussa ja ollut
yhtäjaksoisesti päiväkodissa/perhepäiväkodissa ja on jo laskutettu 11 kuukaudelta.

Esim. 1. Lapsi on ollut yhtäjaksoisesti päiväkodissa/perhepäiväkodissa elokuusta
seuraavan vuoden heinäkuuhun ja on jo laskutettu kesäkuun loppuun mennessä 11
kuukaudelta => heinäkuu on maksuton

 Esim. 2. Lapsi on ollut yhtäjaksoisesti päiväkodissa/perhepäiväkodissa
syyskuusta seuraavan vuoden heinäkuuhun => heinäkuu on maksullinen kuukausi, jolta
maksu peritään ennakkoon varatuilta päiviltä.

Esim. 3. Lapsi on ollut yhtäjaksoisesti päiväkodissa/perhepäiväkodissa elokuusta alkaen,
mutta ennakkoon ilmoitetusti pois koko kesäkuun ja heinäkuussa paikalla => kesäkuu on
maksuton kuukausi ja heinäkuulta maksu peritään ennakkoon varatulta ajalta

Esim. 4. Lapsi on ennalta ilmoitetusti pois koko kesä- ja heinäkuun => maksua ei peritä
kummaltakaan kuukaudelta.

Joulukuun maksu
Joulun pyhien (27. - 30.12.) väliset poissaolopäivät hyvitetään maksussa, mikäli
poissaolosta on ilmoitettu ennakkoon. Asiaa kysytään vanhemmilta loppusyksyllä.



       4.

Kerhomaksut  Taidepainotteinen kerho Musiikkiopistolla:
2 – 3-v.  kaksi kertaa viikossa maksu 57 €/kk, 4 – 5-v. kolme kertaa viikossa 67 €/kk.        
                                                       .
Taidepainotteisen kerhon maksu on kiinteä kuukausimaksu, peruskoulun loma-aikoja
(syys-, joulu- ja hiihtoloma) ei hyvitetä kuukausimaksussa.

Tilapäinen varhaiskasvatus - parkkimaksu

Parkkimaksu yli 4 tunnin päivästä 16,00 €, sisarelta 12,00 €. Tuntimaksu 5 €, sisarelta
2,50 €. Mikäli lapselle on myönnetty tilapäinen paikka  1 – 5  päiväksi kuukaudessa,
peritään maksu parkkimaksuna.

Liikuntapainotteisen leikkitupatoiminnan maksu

Perhekeskuksen järjestämä liikuntapainotteinen leikkitupa keskiviikkoisin klo 9 - 12,
kertamaksu 7,00 € päivältä sisältää lounaan.

Osallistuminen perhekeskuksen järjestämiin muihin tapahtumiin ja tilaisuuksiin ns.
avoimiin palveluihin on maksutonta.

Laskutus Varhaiskasvatus-, parkki ja kerhomaksut laskutetaan kuukausittain jälkikäteen.

Varhaiskasvatusmaksun tarkistaminen

Maksut tarkistetaan toimintakausittain. Mutta kesken toimintakaudenkin, jos perheen
maksukyky on olennaisesti muuttunut, perheen olosuhteet ovat muuttuneet, maksu
osoittautuu virheelliseksi tai tuntimäärien muutos edellyttää maksun tarkistamista.
Enimmäismaksun määrääminen on mahdollista silloin, jos hakija ei ilmoita perheen tuloja.

Työttömyyden tai lomautuksen vuoksi maksua tarkistetaan, mikäli työttömyys tai lomautus
ja lapsen varhaiskasvatuksen tuntimäärät muuttuvat vähintään kalenterikuukaudeksi esim.
tunnit vähenevät kokoaikaisesta enintään 84 tuntiin kuukaudessa. Muista syistä maksua
tarkistetaan, jos muutoksen kesto on vähintään kolme kuukautta.

Enimmäismaksuja ja maksujen perusteena olevia tulorajoja tarkistetaan joka toinen vuosi
indeksimuutosten mukaisesti 1.8. alkaen, indeksitarkistukset alkaen 1.8.16, 1.8.18 jne.

Mikäli opetus- ja kulttuuriministeriö antaa uusia ohjeita maksujen määräytymisestä
toimintakauden aikana, maksuperusteet päätetään sivistyslautakunnassa uudestaan.

Varhaiskasvatusmaksupäätökset ja lisätietoja

Perheen kokoon, tuloihin ja varhaiskasvatusaikoihin perustuvat ohjeistetut
maksupäätökset: Toimistosihteerit  Sirpa Leppäkorpi, puh. 03-849 3122 ja Minna
Ollikainen, puh. 03-849 3125

Harkinnanvaraiset maksupäätökset, maksun alentaminen tai poistaminen:
Varhaiskasvatusjohtaja  Miia Kemppi  050 593 9649



Päivähoitotoimisto, käyntiosoite Rauhankatu 3, 18100 Heinola,
                               postiosoite Varhaiskasvatuspalvelut, PL 68, 18101 Heinola
 e-mail etunimi.sukunimi@heinola.fi, www.heinola.fi > varhaiskasvatus  ja koulutus 
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